Протокол заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству

24 января 2023 года                                                                                              Видео-конференция

Председательствовал:

Голубев Сергей Викторович – Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству

Присутствовали:

Список участников заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному

предпринимательству приведен в Приложении 1 к протоколу.

Повестка заседания:

1. План работы и актуальные направления деятельности Комиссии на 2023

год

(Голубев С.В., Чемакина Н.В., Титова А.Ф., Налепова С.Г.)

Решили:

1.1 Принять проект плана мероприятий Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по

социальному предпринимательству за основу в вопросах планирования мероприятий и

деятельности Комиссии на 2023 год.

1.2 Закрепить три ключевых темы, как приоритетные направления деятельности

Комиссии на 2023 год, а именно:

1. Совершенствование механизма Федеральной господдержки социального

предпринимательства;

2. Апробирование 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной

сфере» в регионах присутствия Комиссии;

3.  Встраивание субъектов МСП и СП в цепочки поставщиков для крупного

бизнеса и систему госзакупок.

1.3 Сформировать экспертные группы с включением членов региональных

Комитетов/Комиссий по трем приоритетным направлениям деятельности Комиссии в 2023

году.

Срок: до 27.01.2023

Ответственные: Додонова М.А., Титова А.Ф., Чемакина Н.В.

2. О кураторстве региональных Комитетов/Комиссий

(Голубев С.В.)

Решили:

2.1 Утвердить новый формат кураторской работы в 2023 году с проведением

рабочих сессий в установленном порядке с периодичностью один раз в две недели.

Ключевые темы для встреч определять в соответствие с предложениями председателей

региональных Комитетов/Комиссий по острым вопросам.

 Ответственные: Додонова М.А., Совет Комиссии

2.2 Утвердить обязательное обучение для новых председателей региональных

Комитетов/Комиссий по формальным аспектам работы.

Ответственные: Додонова М.А., Титова А.Ф.

3. Дополнительно

3.1 Поручить Председателям региональных Комитетов/Комиссий предоставить

планы работы Региональных Комитетов/Комиссий на 2023 год.

Срок: до 31 января 2023

Ответственные: Председатели региональных Комитетов/Комиссий

3.2 Рекомендовать председателям региональных Комитетов/Комиссий

выстраивать работу, опираясь на разработанную памятку, а также использовать в работе

необходимые материалы и шаблоны, расположенные по ссылке:

https://drive.google.com/drive/folders/1qDHKoTmdewHS4SIM5etgIHvxrgmlchFN?usp=sharing

Председатель Комиссии
«ОПОРЫ РОССИИ» по
социальному предпринимательству                                                                        Голубев С.В.

Приложение 1
Список участников

Заседания Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по социальному
предпринимательству

1. Голубев Сергей Викторович, Председатель Комиссии
2. Титова Алла Федоровна, Заместитель председателя Комиссии
3. Чемакина Наталья Васильевна, Заместитель председателя Комиссии
4. Налепова Светлана Геннадьевна, Заместитель председателя Комиссии
5. Блудян Марина Анатольевна, Первый вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»
6. Реут Екатерина, Заместитель исполнительного директора «ОПОРЫ РОССИИ»
7. Додонова Марина, Ответственный секретарь Комиссии
8. Сукиасян Александра, Волгоградская область
9. Горьков Артем, Ивановская область
10. Московенкова Евгения, Курганская область
11. Махиня Екатерина, Воронежская область
12. Соколова Ксения, Ленинградская область
13. Штурман Людмила, Свердловская область
14. Гельфман Мария, Иркутская область
15. Марченкова Наталья, Пермский край
16. Муфаздалов Игорь, Республика Удмуртия
17. Приймак Наталья, Республика ЛНР
18. Кондрашова Ольга, Самарская область
19. Савичева Екатерина, Республика Крым
20. Хакимова Татьяна, Орловская область
21. Железнова Татьяна, Нижегородская область
22. Черноволенко Татьяна, Республика Хакасия
23. Шубина Екатерина, Курганская область
24. Трофимова Юлия, Новгородская область
25. Мошкова Алина, Тамбовская область
26. Бобылев Роман, Липецкая область
27. Захаров Данила, Ростовская область
28. Гусева Елена, Ульяновская область
29. Загузова Елена, Хабаровский край
30. Ковалева Екатерина, Приморский край
31. Лапа Елена, Забайкальский край
32. Мазунин Сергей, Председатель Хабаровского регионального отделения
33. Глуздакова Елена, Новосибирская область
34. Убушиева Баирта, Республика Калмыкия
35. Смирнова Ольга, Санкт-Петербург
36. Пархоменко Нина, Астраханская область
37. Жадаева Людмила
38. Новикова Ирина
39. Акифьева Ольга
40. Рябичев Юрий
41. Мартынова Дарья
42. Акифьева Ольга
43. Сидорова Юлия